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NWNKOBO-LIKOVE

rOAVLWHA NPOTPAMA
3A U3PABOTKA
HA YPBAHUCTUYKUTE NJIAHOBWM W APYTW YPBEAHUCTUYKM
AOKYMEHTW 3A 2024 TOAVHA

JEEKEMBPU 2023

Bp3 ocHoBa Ha YneH 40 3akoHoT 33 Ypbanucriyro nnavuparse (Cn.BecHUK Ha PCM
6p.32/20), CosetoT Ha OnwTunHa J/IMNKOBO Ha ceHvua OApPXKaHa Ha
28.12.2023 ropguHa poHece:

OAJTYKA
3a ycsojyBarbe Ha lporpamarta 3a 2024 roguHa

Yned 1
Coset Ha OnwrurHa /lunkoso ja ycsojysa Mporpamara 3a u3paboTka Ha ypBaHUCTUYKK

NNAHOBM U APYr1 YPBaHUCTUUKM 4OKYMEHTH 33 TepuTopHja Ha OnwTuHa JIMnKkoso 3a 2024
roauHa.

Ynen 2
Peanusauwjara Ha MNporpamara ja Bpww pagoHasanHmkoT Ha OrwTMHa JIMNKOBO BO
copaboTka co Cektop 3a ypbaHuzam, KOMYyHa/iHM paboTi v 10KaneH EKOHOMCKK Pa3Boj
Ynen 3

Mporpamara Bnerysa BO CW/ia OCMMOT AeH O AEHOT Ha objasysarceto 8o (Cny)KBeH rnacHWK Ha
OnwrtunKa /lnnkoeo).




Npeanarav: MpagoHavantuk Ha OnwTHa JIMNKOBO
M-p Epkan Apudn

NMoaroTeu: Cektop 3a Ypbaruzam, KomyHanHu pabotu u JIEP
dva.lnje Apudu

MpercrasHuum: Llesmm Mycanju v Awnje Apudu

rOAMLWHA NPOrPAMA

3A U3PABOTKA HA
YPBAHUCTUYKWN NTAHOBWM U [IPYTU YPEAHWCTUYKMA
AOKYMEHTU 3A 2024 rOAMHA

dexkemspu 2023
CoseToT Ha OnwTKHa /TUNKOBO Ha Ce/HuLIa oap»aHa Ha
28.12.2023 poHece:

FOAULWHA MPOTPAMA 3A U3PABEOTKA
HA YPBAHNUCTUYKUTE NJIAHOBU U APYTU YPEAHUCTUYKM
AOKYMEHTU 3A 2024 rOAMHA



FOAULLHA NMPOrPAMA 3A U3PAGOTKA
HA YPBAHUCTUYKUTE NJIAHOBU U [IPYTU YPEAHUCTUYKU
OOKYMEHTHU 3A 2024 TOAMHA

3a u3paboTtka Ha ypbBaHWCTUYKM NNAHOBU W ApyruTe ypbaHUCTUUKM NNAHOBU BO
TEKOT Ha roauHaTa ce npeaBMAYBaT CpeACTBa BO U3HOC o7 20% o1 onwTuTe CpeacTBa Koju
ce cobupar 3a ypeayBarse Ha rpPafeXHoTo 3emjuLlTe.

MNoTtpebute Ha uspabotka HaypbaHucTULKaTa AOKYMEHTALWMKM 338 CATE HaceneHuTe
MECcTa Ha KoM Ke MM npemuHe cunaTa, 3a NPOEKTUTE 33 KOw Tpeba Kopekuwuja,
npowupysare n uspaboTtka Ha gpyrute ypbaHUCTUYU NA1aHOBY.

N3paboTka Ha ypbaHMCTUMUKMTE NAAHOBM KaKo WTO ce:

1. YpbaHuctuukm nnaH 3a cena: Nlunkoso, /flojane, BakcuHue, CnynyaHe, Onae,
opusape, OT/va, Matejue, Buwtuue, Ponanue u HurywTak.

2. YpbaHucTuukuTe [NaHOBM 33 MAAHMHCKW cena: Pynuue, lowunHue, M3Bop,

Anawesue, BenaHosue, Maxme, AymanoBue, 3nokyyaHe, W3Bop, P’HKosUe,
Jlykape, Ctpaxka u Ctpuma.

3. M3pabotka Ha Yp6aHUCTMKKM NNaH HaABOP 04 HACENEHO MecTo 3a BUKEHA 30HM,
Yyroctutencreo u pexkpeaunja KO Miaioa,

4. W3paboTtka Ha ypbaHWCTUUKK nnaH 3a cnoBoaHa 30Ha 8O C. HukywTak - TUP3.
5. U3pabotka Ha Y 3a IYN[ 3a KM.6p.15/1 KO Caynuane;

6. M3pabotka Ha ypbaHucTuikm nnan 3a KM 1132/1 KO Pyniye;

7. YpbanncTuukm nnax 3a KMN. 6p.479/1 KO W3sop, OnwTuHa JlunKoBo;

8. N3pabotka YM 3a YNBHM 3a u3arpagba Ha Komnnekc oA rpapbu co HameHa B5-
XOTENCKM KOMNNEeKCHM Ha m.B. bay u BorosuHa , KO Benanosue n KO PyHuua, OnwTtrHa
JIunkoBo;

9. ¥N 3a NYNA 3a knaca Ha HameHa E2-komyHasntia CynpacTpykTypa — BeH3unHcka

NymnHa CTaHnuUa Co NpuapyxHu cogpxunu, Ha K. 6p.932/2 n eper aen Ha K.
6p.932/3 KO Buwrnua, OnwriHa JIMnkoso;

10. M3paboTka Ha ypbBaHUCTUYKM nAaH 33 GeH3WHCKa nymna Bo c.Otna og
concteeHUK Hagpu ®ertau;

11. U3pabotka Ha Y pOanucTHuky npoekt 3a Jlokanen nar o1 MocT Ha JIMIKOBCKA peka
A0 c1oj co peruoHaned nat P2133 Omwruna Jlunkoso, KO Cnynvane BOH rp. 1
KO Opusape;

12. M3pabotka Ha YpBaHWCTUYKM NNaH BOH rpaaekeH PeoH 3a KM.6p.: 932/1, 1342, 1343,
1344, 1345, 1346, 1347, 1348, KO Buwrmnue ok r.p.;



16. U3paboTtka Ha YpOaHHCTHYKH MPOEKT BOH onar Ha ypOAHMCTHUKH IIaH 34
perpacupame Ha Jel OJl Tpaca Ha JOBOJEH LEBKOBOA 01 NMPEYUCTHUTEIHA CTAHHIA [0
pes3epBoap 3a BOJA, Kako W m3rpanda Ha ucmycten ueskopos oz [1C JlunkoBo a0 jokaiHa
cyBojonHIa M 0ajmaceH HEeBKOBOA KaKO el 0J BOJOCHAOAHTEIHHOT chucTeM Ha OniuTuHa
nunkoBo Ha aenosu ox KIT 8/1, KIT 8/2, KIT 2085 u KIT 59 KO Jlunkoso BoH r.p., OnwruHa
JIunkogo;

17. U3paboTka Ha NpoeKT 3a nameHa Ha nat CanynyaHe-c.PyHuue;

18. U3paboTka Ha ypb.NnpoeKT 3a rpagmHKa;

19. U3pabotka Ha ypb. MpoeKT BOH ondar 3a oM 3a CTapu Anua;

20. U3paboTka Ha ypHaHUCTUYKKM NNAHOBK M ypBaHMCTUYKM NPOEKTH 3a noTpebute
Ha onwTKHa J/IMNKOBO,;

21. N3paboTka Ha ypBaHUCTUUKKM NAAHOBM M ypBAaHMCTUYKM NPOEKTM 3a noTpebuTte Ha
AEN0BHU U GU3MYKKN N1MLA Ha TEPUTOPUja Ha ONWTUHE JIMNKOBO, N0 HUBHO Baparbe;

ONWTUHCKM MHULMATUBKA M MHUUMATUBM Ha GU3MYKK M NaBHW AMLA BO TEK Ha roauHaTa 3a
uspabotka Ha ypbaHCTUUKKM nNnaHoBu wuam ypbaHucTuykn npoektu (Touku 15 u 16) koja

u3neryea Kako notpeba 3a speme Ha 2024 roguHa, ke ce crasaT co baparbe Ha Coser Ha
onwTKHa J/IMNKoso..

MHausuayanHutTe mHMuMaTMBKM 3a u3paboTka Ha ypbaHUCTUYKWMTE NNAHOBM WM M3MEHa W
AononHysare Ha YpOaHUCTUYKK NNaHOBK Ce NOKPMUBAT 04, MHBECTUTOPOT.

M.U3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKA AOKYMEHTALLMIA

Co oBa HameHa ke ce goaenat 20% oa onwTtuoT Byyer og cpeacTsaTa 3a ypeaysarse
Ha rpagerKHoTo 3emjuLiTe 3a:

MOCEBHWN U KOHEYHW MPOMNWCH

a. 3a cnposejysarbe Ha OBa nporpama Hagnesked e Cektopor 3a ypbaHusam (3a
npeanor v soaerbe Ha npoueaypata) u FpagoHaYanHuKoT Ha OnwTrHa JIMNKOBO.

6. Mporpamara Bnerysa Bo cuna BO OCMMOT A€H 04, AEHOT Ha objasysarbe 80 ,,Ch.
rnacHuUK Ha OnwTuHa JIMNKOBO,, a Ke ce NPpUMeHyBa A0 KpajoT Ha roauHaTa.

Mspabotuna, Dije Arifi
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NWNKOBO-LIKOVE PROGRAMI
VIETOR PER PUNIMIN
E PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONEVE TJERE
URBANISTIK ARKITEKTONIK

PER VITIN 2024
DHJETOR 2023

Né bazé té Ligjit pér ndértim Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé
28.12.2023 aprovoi:

VENDIM
P&r miratimin e Programit pér vitin 2024

Neni 1

Késhilli | Komunés sé Likovés e miraton Progarmin pér punimin e plane urbanistike dhe
dokumenteve tjera urbanistike té vendbanimeve té Komunés sé Likovés pér vitin 2024.
Neni 2
Realizimin e Programit e béné Kryetari | Komunés sé Likovés né bashképunim me Sektorin
pér urbanizém, puné komunale dhe ZHEL.
Neni 3

Programi hyn né fuqi né ditén e teté nga dita e shpalljes né& , Fletén zyrtare té Komunés sé
Likovés,, .




Propozues: Kryetarii Komunés sé Likovés
m-r Erkan Arifi

Pérgatiti: Sektori pér urbanizém, puné komunale dhe
Dia.Dije Arifi

Pérfagésues: Xhezmi Musliu dhe Dije Arifi

PROGRAMI VJETOR

PER PUNIMIN
E PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONEVE TJERE
URBANISTIK ARKITEKTONIK
PER VITIN 2024

Dhejtor 2023

Né bazé té Ligjit pér ndértim Késhilli i Komunés sé Likovés
né seancén e mbajtur mé ...12.2023 aprovoi:

ZHEL



PROGRAMI VIETOR PER PUNIMIN
E PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONEVE TJERE
URBANISTIK ARKITEKTONIK PER VITIN 2024

Pér punimin e planeve urbanistike dhe dokumenteve tjera urbanistike né vitin
rrjedhé&s parashihen mjete né shumé prej 20% nga mjetet e pérgjithshme té cilat
grumbullohen pér rregullimin e tokés ndértimore.

Nevojat e punimit té dokumentacionit urbanistik pér té gjitha vendbanimet té ciléve

do t'i kaloj afati, pér projektet pér té cilét duhet korigjim, zgjérim dhe pérpunim i planeve té
reja urbanistike.

Punimi i Planeve urbanistike sic jané:

1. Plani urbanistik pér fshat - pér vendbanimet: Likové, Llojan, Vaksinc, Sllupcan,
Opajg, Orizare, Mateg, Vishticé, Ropalcé dhe Nikushtak.

2. Planet urbanistike pér vendet malore, pér vendbanimet: Runicé, Goshincg, Allashec,
lzvor, Bellanoc, Gllazhnje, Dumanocé, Zllakugan, Orkocé, Llukaré, Strazhé dhe
Strimé.

3. Punimi i Planit urbanistik jashté venbanimit pér vikend zonén, hotelerike dhe
rekreative KO Gllazhnjé.

4. Punimi i Planit urbanistik pér zonén e liré ekonomike né f.Nikushtak- TIRZ.

5. PunimiiPU pér DPUL PK. 15/1 KK Sllupgan.

6. Punimi | planit urbanistik pér PK 1132/1 KK Runicé.

7. Plani urbanistik pér PK nr.479/1 KK lzvor, Komuna e Likovés.

8. Punimi | PUJV pér ndértimin e kompleksit pér ndértim me dedikim BS5-kompleksi |

hoteleve né v. q. Bag dhe Bogovina, KK Bellanocé dhe KK Runicé, Komuna e Likovés.

9. PU pér DPUL (LUPD) pér klasén E2-infrastruktura komunale — stacioni i pompés sé
benzines me pérmbaijtje shogéruese té PK nr.932/2 dhe njé pjesé té PK nr. 932/3 KK

Vishticé, Komuna e Likovés.

10. Punimi i planit urbanistik pér pompé té benzinit né f. Hotél nga pronari Nadri Fetai.
11. Punimi i projektit urbanistik pér rrugén lokale nga ura té lumi | Likovés deri né
bashkangjitje te rruga regjionale P2133 Komuna e Likovés, KK Sllupgan jashté r.n. dhe Kk
Orizare.

12.Punimi | planit urbanistik jashté vendbanimit per PK nr. : 932/1, 1342, 1343, 1344,
1345, 1346, 1347, 1348, KK Vishticé jashté r. n. .

13.Punimi i projektit urbanistik jashté pérfshirjes t& planit urbanistik pér ritrasim té njé
pjese té trasés té tubacionit pérzues té ujit nga stacioni pastrues deri te rezervuari pér
ujé, si dhe ndértimi té gypit léshues nga SP Likové deri te rrafshi | thaté dhe gypi |
bajpasit si pjesé e sisitemit té furnizimit me ujé té Komunés sé Likovés né pjesét prej PK

8/1, PK 8/2, PK 2085 dhe PK 59 KK Likové jashté r. n. Komuna e Likovés.

14. Punimi i projektit p&r ndrrimin e rrugés Sllupgan- f. Runica.
15.Punimi projektit urbanistik pér cerdhe.
16.Punimi i projektit urbanistik jashté vendbanimit pér shtépi pér pleq.



17.Punimi i planit urbansitik dhe projektit urbanistik pér nevojat e Komunés sé Likovés.
18.Punimi i planeve urbansitike dhe projektit urbanistik pér nevojat e personave juridik
dhe fizik né territorin e Komunés sé Likovés, pas kérkesés sé tyre.

Iniciativa komunale dhe iniciativa e personave fiziké pér punimin e planit urbanistike e cila
del si nevojé gjaté vitit pér punimin e planeve urbansitike ose projekteve urbansitik (pika 15
dhe 16) | cili del si nevojé gjaté vitit 2024 do té vendosen me kérkesé deri te Késhilli |
Komunés sé Likovés.

Iniciativat individuale pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe ndryshimin dhe plotésimin
e Planeve urbanistike mbulohen nga veté investitorét.

M. PUNIMI | DOKUMENTACIONIT URBANISTIK

Pér kété destinim do té ndahen 20% nga buxheti i pérgjithshém nga mjetet pér
rregullimin e tokés ndértimore.

DISPOZITAT E VECANTA DHE PERFUNDIMTARE

a) Pér zbatimin e kétij programi kompetent éshté Sektori pér urbanizém (pér propozim
procedurén dhe udhéhegjen e procedurés) dhe Kryetari | Komunés sé Likovés.

b) Programi hyn né fugi né ditén e teté nga dita e shpalljes né , Fl. zyrtare t& Komunés sé
Likovés dhe do té zbatohet deri né fund té vitit.

Komuna_e Likovés




